
UCHWAŁA NR XXXVI/796/2021 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Bydgoszcz o uznanie za ochronne lasy położone na 

terenie Gminy Nakło nad Notecią i będące w zarządzie Nadleśnictwa Bydgoszcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                      

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)1)  oraz art. 16 ust.1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz 

U. z 2020 r. poz. 1463 ze zm. )2),w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Bydgoszcz uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 

będących w zarządzie Nadleśnictwa Bydgoszcz, położonych na terenie Gminy Nakło nad Notecią 

(obszar wiejski), wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

pod warunkiem uwzględnienia zapisów uchwały nr XXXIII/660/2021 Rady Miejskiej w Nakle nad 

Notecią z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu położonego w części miejscowości Gorzeń, gmina Nakło nad Notecią położonych 

w oddziale 29. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym, 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378, Dz. U. z 2021 r. poz. 1038 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2338, Dz. U. z 2021 r. poz. 784 

Id: 3477A640-0ED3-438C-800C-79511FD00458. Uchwalony Strona 1



WYKAZ LASÓWWNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE

NADLEŚNICTWO BYDGOSZCZ; Gmina Nakło nad Notecią Obszar wiejski

OKREŚLENIE POWIERZCHNI I OPIS LASU
UZASADNIENIE

WNIOSKU

WNIOSKOWANE
SZCZEGÓLNE
SPOSOBY

PROWADZENIA
GOSPODARKI LEŚNEJ

Wiodąca kategoria
ochronności

(inne kategorie)
Oddziały i pododdziały

Powierzchnia
[ha]

Opis lasu

· Cel uznania

· Skutki społeczne

· Skutki przyrodnicze

· Skutki ekonomiczne

· Ograniczenia pozyskania

· Nakaz wykonywania określonych
zabiegów

· Konieczność założenia i
utrzymania urządzeń ochronnych

1 2 3 4 5 6

Lasy położone w
granicach
administracyjnych
miast i w
odległości do 10
km od granic
administracyjnych
miast liczących
ponad 50 tys.
mieszkańców

26a, 26b, 26c, 27b, 27c, 27g, 27h,
27i, 27j, 28c, 28d, 28f, 28g, 28h,
28i, 28k, 28l, 28m, 28n, 29c, 29f,
29g, 29i, 29j, 29k, 29n, 29o, 29p,
57a, 57b, 57c, 57d, 58a, 58b, 58c,
58d, 58f, 58g, 58h, 58i, 58j, 59a,
59b, 59c, 59d, 59f, 60a, 60b, 60c,
60d, 60f, 60g, 60h, 60i, 108a, 108b,
108c, 108d, 108f, 108g, 108h, 108i,
108j, 108k, 108l, 108m, 109a,
109b, 109c, 109f, 109g, 109i, 109j,
109k, 109l, 110a, 110b, 110c, 110d,
111a, 111b, 111c, 111d, 111f, 111g,
112a, 112b, 112c, 112d, 112f, 112g,

743,02 Drzewostany So, Brz, Db
w I-VI i starszej kl.
wieku, poletku
łowieckim, zrębach na
siedlisku, BMśw, LMśw,
Bśw

· Zachowanie trwałości
lasu jego ochrony w
pobliżu osiedli
miejskich.

· Wzrost znaczenia
funkcji
pozaprodukcyjnych lasu.
Zachowanie
atrakcyjności regionu
pod względem
turystycznym.

· Wykonywanie zabiegów
gospodarczych zgodnie z
zasadami zrównoważonej
gospodarki leśnej oraz
wielofunkcyjności lasów.

· Konieczność utrzymania
urządzeń związanych z
zabezpieczeniem
przeciwpożarowym lasu.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/796/2021
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 24 czerwca 2021 r.

Id: 3477A640-0ED3-438C-800C-79511FD00458. Uchwalony Strona 1



113b, 113c, 113d, 113f, 113g, 113h,
113i, 113j, 171c, 171f, 171g, 171h,
172a, 172b, 172c, 172d, 173a,
173b, 173c, 173d, 173g, 173h, 173j,
173k, 174a, 174b, 174c, 174d, 174f,
174g, 174h, 174i, 174j, 174k, 174l,
175a, 175b, 175c, 175d, 175f, 175g,
175h, 175i, 176a, 176b, 176c, 176d,
176f, 176g, 176h, 176i, 176j, 249a,
249b, 249c, 249d, 249f, 249g, 250a,
250b, 250c, 250d, 250f, 250g,
250h, 250i, 250j, 250k, 250l, 250m,
250n, 251a, 251b, 251c, 312a,
313a, 313b, 313c,

Lasy położone w
granicach
administracyjnych
miast i w
odległości do 10
km od granic
administracyjnych
miast liczących
ponad 50 tys.
mieszkańców
(Lasy
wodochronne)

28a, 113a, 3,15 Drzewostany Ol, Brz, w
II i V kl. wieku na
siedlisku LMw

· Zachowanie trwałości
lasu jego ochrony w
pobliżu osiedli
miejskich.

· Wzrost znaczenia
funkcji
pozaprodukcyjnych lasu.
Zachowanie
atrakcyjności regionu
pod względem
turystycznym.

· Ochrona siedlisk
wilgotnych i bagiennych
zabezpieczających
zasoby wód
powierzchniowych i
podziemnych,
regulujących stosunki
hydrologiczne w zlewni

· Projektować zabiegi
gospodarcze drzewostanów
zgodnie z proekologicznymi
zasadami trwale
zrównoważonej gospodarki
leśnej z uwzględnieniem
potrzeb hodowlanych i
ochronnych poszczególnych
drzewostanów.

· Stosować przewidziane w
zadach hodowli lasu dla
lasów wodochronnych
ograniczenia powierzchni
zrębowych i wydłużenie
nawrotu cięć

· Konieczność utrzymania
urządzeń związanych z
zabezpieczeniem
przeciwpożarowym lasu.

Id: 3477A640-0ED3-438C-800C-79511FD00458. Uchwalony Strona 2



oraz ochrona krajobrazu
i ekotonu wodno-
leśnego wzdłuż
głównych cieków
wodnych na siedliskach
wilgotnych;

· Zachowanie trwałości
lasu jego ochrony w
pobliżu osiedli
miejskich.

Lasy wodochronne 61f, 61o, 62m, 114f, 114h, 116b,
183c, 183d, 184b, 185a, 185b,
257n, 258f, 258g, 259f, 259g, 259h,
259i, 259j, 259k, 259l, 259m, 318l,
319i, 319j, 319k, 319l,

56,97 Drzewostany Ol, Brz, So,
Db Jw w I-IV kl. wieku ,
poletku łowieckim oraz
grunty przeznaczone do
naturalnej sukcesji na
siedlisku LMw Ol, OlJ

· Ochrona siedlisk

wilgotnych i bagiennych

zabezpieczających

zasoby wód

powierzchniowych i

podziemnych,

regulujących stosunki

hydrologiczne w zlewni

oraz ochrona krajobrazu i

ekotonu wodno-leśnego

wzdłuż głównych cieków

wodnych na siedliskach

wilgotnych.

· Zachowanie walorów

krajobrazowych regionu.

· Podniesienie walorów

przyrodniczych i

wzbogacenie

bioróżnorodności na

wszystkich poziomach

· Wzrost znaczenia funkcji
pozaprodukcyjnych lasu.
Zachowanie atrakcyjności
regionu pod względem

· Projektować zabiegi
gospodarcze drzewostanów
zgodnie z proekologicznymi
zasadami trwale
zrównoważonej gospodarki
leśnej z uwzględnieniem
potrzeb hodowlanych i
ochronnych poszczególnych
drzewostanów.

· Stosować przewidziane w
zadach hodowli lasu dla lasów
wodochronnych ograniczenia
powierzchni zrębowych i
wydłużenie nawrotu cięć.

· Konieczność utrzymania
urządzeń związanych z
zabezpieczeniem
przeciwpożarowym lasu.

Id: 3477A640-0ED3-438C-800C-79511FD00458. Uchwalony Strona 3



turystycznym.

Ogółem 803,14

Id: 3477A640-0ED3-438C-800C-79511FD00458. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/796/2021
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 24 czerwca 2021 r.

Id: 3477A640-0ED3-438C-800C-79511FD00458. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2020 r. poz. 713 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną ustawą o lasach do

kompetencji właściwej miejscowo rady gminy, jest opiniowanie wniosków o uznanie za lasy

ochronne.

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2020 r.

poz. 1463 ze zm.) minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny

na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy - w odniesieniu do lasów

stanowiących własność Skarbu Państwa. Rada gminy opiniuje uznanie lasów za ochronne w terminie

dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia. W przypadku upływu tego terminu uważa się, że

rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń.

W imieniu Skarbu Państwa z wnioskiem o uznanie za ochronne lasów wystąpiło Nadleśnictwo

Bydgoszcz pismem z dnia 14 czerwca 2021 r. Projektowane lasy ochronne zarządzane przez

Nadleśnictwo Bydgoszcz pełnią następujące funkcje:

- lasy w granicach administracyjnych miast i w odległości do10 km od granic administracyjnych

miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców,

- lasy w granicach administracyjnych miast i w odległości do10 km od granic administracyjnych

miast liczących ponad 50 tys. mieszkańców (lasy wodochronne),

- lasy wodochronne.

Wnioskowane lasy w pełni odpowiadają warunkom określonym w art. 15 ustawy o lasach.

Celem uznania lasów ochronnych jest zachowanie trwałości lasów poprzez:

- zachowanie trwałości lasu jego ochrony w pobliżu osiedli miejskich,

- wzrost znaczenia funkcji pozaprodukcyjnych lasu,

- zachowanie atrakcyjności regionu pod względem turystycznym,

- ochrona siedlisk wilgotnych i bagiennych zabezpieczających zasoby wód powierzchniowych

i podziemnych, regulujących stosunki hydrologiczne w zlewni oraz ochrona krajobrazu i ekotonu

wodno-leśnego wzdłuż głównych cieków wodnych na siedliskach wilgotnych,

- zachowanie walorów krajobrazowych regionu,

- podniesienie walorów przyrodniczych i wzbogacenie bioróżnorodności na wszystkich poziomach,

Id: 3477A640-0ED3-438C-800C-79511FD00458. Uchwalony Strona 1



- wzrost znaczenia funkcji pozaprodukcyjnych lasu,

- zachowanie atrakcyjności regionu pod względem turystycznym.

Zagospodarowanie lasów ochronnych prowadzone będzie pod kątem utrzymania ich

wielofunkcyjnej roli ze szczególnym uwzględnieniem funkcji, dla których zostały uznane za ochronne.

Uznanie za lasy ochronne na terenie danej gminy nie ma wpływu na budżet tej gminy. Wobec

powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 3477A640-0ED3-438C-800C-79511FD00458. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

